
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района  
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 30.04.2015                                                                                            № 4/4 

 
О рассмотрении протеста и. о. 
природоохранного прокурора Владимирской 
области от 08.04.2015 № 2-17-2015 на 
Положение о содержании собак, кошек и 
других домашних животных на 
территории муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение» 

 

 
Рассмотрев протест и. о. природоохранного прокурора Владимирской 

области от 08.04.2015 № 2-17-2015 на Положение о содержании собак, кошек 
и других домашних животных на территории муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение», утвержденное решением Совета народных 
депутатов Нагорного сельского поселения от 30.05.2007 № 16/5, в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Нагорного сельского поселения, Совет народных депутатов 
Нагорного сельского поселения 
РЕШИЛ:  

1. Удовлетворить протест и. о. природоохранного прокурора 
Владимирской области от 08.04.2015 № 2-17-2015 на Положение о 
содержании собак, кошек и других домашних животных на территории 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение», утвержденное 
решением Совета народных депутатов Нагорного сельского поселения от 
30.05.2007 № 16/5. 

2. Внести следующие изменения в Положение о содержании собак, 
кошек и других домашних животных на территории муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение», утвержденное решением 
Совета народных депутатов Нагорного сельского поселения от 30.05.2007 № 
16/5: 
 Пункты 2.5.7., 2.5.8., 2.5.9. признать утратившими силу; 

 В пункте 4.2. слова «, установленная распоряжением главы 
поселения» исключить; 



 Дополнить главой 6 следующего содержания: 
«6. Прочие положения 

Положения главы 4 применяются в случае использования органами 
местного самоуправления Нагорного сельского поселения права, 
предусмотренного пунктом 14 части 1 статьи 14.1. Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации».». 

3. Настоящее решение направляется главе Нагорного сельского 
поселения для подписания и опубликования (обнародования) в газете 
«Вестник Нагорного сельского поселения» и вступает в силу с момента 
опубликования. 

 
 
 

Председатель Совета народных 
депутатов Нагорного сельского 
поселения  

О.В. Галевский  

Глава Нагорного сельского 
поселения 
 

О.И.Копылова 

 


